

UCHWAŁA NR XVII/109/20
RADY GMINY GARBATKA-LETNISKO
z dnia 6 sierpnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 6 ust. 1 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1

Postanawia się nie uwzględnić petycji Pani Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Garbatka-Letnisko do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Witold Mazur

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVII/109/20 z dnia 6 sierpnia 2020 r.

W dniu 1 czerwca 2020 r. do Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko wpłynęła petycja adwokat Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego, a w szczególności poprzez:

- 1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców;
- 2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniesioną petycję oraz przygotowała niniejszy projekt uchwały. Komisja przeanalizowała postulaty wymienione w petycji oraz zawarte w nich żądania, a także załącznik.

Komisja stwierdziła, że załącznik pozostaje bez związku z żadaniami zawartymi w petycji. Wyraziła również dezaprobatę do wykorzystywania ustawowego obowiązku publikacji skanu petycji w celu rozpowszechniania treści tzw. prorocत्व.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała żądania zawarte w punktach 1-2 petycji za niezasadne:

Ad. 1) Ustalony stan faktyczny i prawny. Brak jest podstawy prawnej umożliwiającej przekazanie rodzicom dofinansowania pieniężnego lub wsparcia rzeczowego w postaci przekazania tabletów. Od momentu ogłoszenia przepisów dotyczących realizacji nauczania w formie zdalnej (kształcenia na odległość), na podstawie upoważnień dyrektora w szkołach mieli możliwość wypożyczenia sprzętu komputerowego dla rodziców uczniów. Wypożyczenia były realizowane w porozumieniu z dyrektorem i wychowawcą klasy. Gmina Garbatka-Letnisko wzięła udział w rządowym programie „Zdalna szkoła”, w ramach, którego zakupiła 20 laptopów wraz z oprogramowaniem i dostępem do internetu na łączną kwotę 60 000,00 zł. W ramach projektu „Zdalna szkoła+”, Gmina w maju 2020 r. wystąpiła o dofinansowanie do zakupu kolejnych 20 szt. laptopów.

Pomoc rzeczowa dla dzieci na terenie Gminy jest realizowana przez GOPS w Garbatce-Letnisko w formie stypendiów szkolnych, w ramach, której istnieje możliwość zakupu tabletu, laptopa lub komputera.

Natomiast pomoc żywnościowa dla potrzebujących mieszkańców jest realizowana przez GOPS w Garbatce-Letnisko w ramach „Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020”.

Ponadto na terenie Gminy realizowane są programy rządowe tj. Posiłek w szkole i w domu, świadczenia wychowawcze tzw. 500+, Dobry Start tzw. 300+, Karta Dużej Rodziny.

Ad. 2) Ustalony stan faktyczny. Na terenie Gminy Garbatka-Letnisko istnieje możliwość pozostawienia odzieży, obuwia w dobrym stanie dla osób potrzebujących w siedzibie GOPS po wcześniejszym uzgodnieniu tego faktu z pracownikiem socjalnym, który pomaga w rozdysponowaniu tych rzeczy.

Odzież i obuwie w stanie nadającym się do użytku przyjmuje PCK, można je umieszczać w kontenerach przeznaczonych w tym celu w różnych częściach Gminy.

Członkowie Komisji w głosowaniu jednogłośnie opowiedzieli się za uznaniem petycji za niezasadną.

Rada Gminy Garbatka-Letnisko Mając po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Włodzisław Mazur